
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 22 января 2025 г. № 20 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение о  

территориальной подсети Республики Тыва 

 сети наблюдения и лабораторного контроля  

гражданской обороны и защиты населения 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 17 октября 2019 г. № 1333 «О порядке функционирования сети наблюдения 

и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о территориальной подсети Республики Тыва сети 

наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населе-

ния, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от                

21 июня 2023 г. № 424, следующие изменения: 

1) пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Функционирование республиканской подсети СНЛК на территории 

Российской Федерации или в отдельных ее местностях в полном объеме или 

частично начинается с ведением в действие Президентом Российской Федера-

ции Плана гражданской обороны и защиты населения Российской Федерации.»; 

2) абзац десятый подпункта 3 пункта 3.2 изложить в следующей редак-

ции:  

«Передача информации о возможных опасностях радиационного, хими-

ческого, биологического  характера, а  также  о принимаемых мерах по их лока- 

 

 

620200099/30209(5) 



2 

620200099/30209(5) 

лизации осуществляется не позднее одного часа после обнаружения опасности 

в формализованном и неформализованном виде по существующим каналам 

связи.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


